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Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit
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Pérfaqésuesi i subjektit
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LISTE VERIFIKIMI PER Kreun X-XIV, t& Ligjit Nr.69/2012 “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e
Shqipéris¢”

Subjekti:

Nr.NIPT:

Adresa:

Administratori:




Drejtori i shkollés:

Tel/Cel:

Fax:

Lloji Aktivitetit:(Kopsht/AB/AML)

Né& zbatim t& Ligjit Nr. 69/2012 “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, ndryshuar me Ligjin
Nr. 56/2015, daté 28.5.2015; Nr. 48/2018, daté 23.7.2018; 44/2023, daté 15.6.2023)

Vlerésimi
Baza Ligjore Pérshkruesit praktiké (Po/Jo/Nuk Komente
Aplikohet)

Nr

. . | Aié&shté dhéné e drejta nxénésit t&
Germa a, Pika 1, Neni ] T ] )
1 . pérzgjedhé njé institucion arsimor publik ose
61, Kreu X, Ligji 69/12 ]
privat?

A 1é&shté dhéné nxénésit e drejta t&€ ndjeké
Germa b, Pika 1, Neni | institucionin arsimor publik q& &shté né¢
61, Kreu X, Ligji 69/12 | zonén e pércaktuar nga njésia bazé
pérkatése e vetéqeverisjes vendore?

A i siguron institucioni arsimor nxénésit

. .| shérbim arsimor cilésor, sipas interesave,
Germa c, Pika 1, Neni ) i L
3 . nevojave dhe mundésive té tij, si dhe
61, Kreu X, Ligji 69/12 .
ndihmé t&€ posagme pér t& pérballuar

véshtirésité e tij t€ vecanta t& t&€ nxénit?

A e ka informuar institucioni arsimor

) .| nx€nésin pér t& drejtat e detyrimet e tij,
Germa ¢, Pika 1, Neni ST
4 . rregulloren e institucionit arsimor, pér
61, Kreu X, Ligji 69/12 ) L
kurrikulén qé€ institucioni i ofron, pér format

e vlerésimit, pér provimet kombétare?

A e ka véné né dijeni institucioni arsimor
Germa ¢, Pika 1, Neni | nxénésin me shkrim pér rezultatet e

61, Kreu X, Ligji 69/12 | ndérmjetme dhe pérfundimtare t&€ arsimimit
& tij?




Baza Ligjore

Pérshkruesit praktiké

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

Germa ¢, Pika 1, Neni
61, Kreu X, Ligji 69/12

A ika mundésuar institucioni arsimor
nxénésit t& shprehé piképamjet pér ¢éshtje
té arsimimit té€ tij, t&€ ankohet pér géndrimet
ndaj tij dhe té keté vémendjen e punonjésve
t& institucionit arsimor pér kéto pik&pamje e

ankesa?

Germa dh, Pika 1, Neni
61, Kreu X, Ligji 69/12

A 1ka mundésuar institucioni arsimor
nxénésit t€ zgjidhet n€ bordin e shkollés, pas

moshé&s gjashtémbédhjeté vjeg?

Germa e, Pika 1, Neni
61, Kreu X, Ligji 69/12

A ika mundésuar institucioni arsimor
nxénésit transferimin nga njé shkollé né njé

shkollg tjetér té t& njé&;jtit nivel arsimor?

Germa a, Pika 2, Neni
61, Kreu X, Ligji 69/12

A irespekton nxénési té drejtat e nxénésve
té tjeré dhe t& punonjésve té institucionit, t&

njohura me ligj?

10

Germa a, Pika 2, Neni
61, Kreu X, Ligji 69/12

A méson rregullisht nxénési?

11

Germa c, Pika 2, Neni
61, Kreu X, Ligji 69/12

A e vijon rregullisht nxénési procesin
mésimor dhe a merr pjes€ né veprimtari t&

tjera t& institucionit?

12

Germa ¢, Pika 2, Neni
61, Kreu X, Ligji 69/12

A irespekton nxénési rregullat e institucionit
pér mbrojtjen e shéndetit, t& siguris€ e t&
mjedisit dhe a kérkon respektimin e tyre nga

nxénésit e tjeré dhe punonjésit arsimoré?

13

Germa d, Pika 2, Neni
61, Kreu X, Ligji 69/12

A e respekton nxénési rregulloren e

mstitucionit?

14

Germa a, Pika 1, Neni
61/1, Kreu X, Ligji
69/12 (shtuar me
44/23)

A ka pérfunduar marrédhénia e punés e
punonjésit arsimor, si dhe ¢do punonjés
tjetér i sistemit arsimor, q& punon me
fémijét qé nuk &shté punésuar dhe, kur ka
gené i punésuar, né rast se &shté i regjistruar
né Regjistrin Kombétar t& t& Dénuarve pér
Krime Seksuale?




Baza Ligjore

Pérshkruesit praktiké

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

15

Germa b, Pika 1, Neni
61/1, Kreu X, Ligji
69/12 (shtuar me
44/23)

A 1 é&shté pérfunduar marrédhénia e punés
punonjésit arsimor, si dhe ¢do punonjési
tjetér té sistemit arsimor, q¢ punon me
fémijét, né rast se éshté dénuar me vendim
penal t& formés sé& preré pér kryerjen e njé
vepre penale, q&, pér shkak t& natyrés sé
veprés sé& kryer, diskrediton pozitén dhe
figurén e punonjésit arsimor ose démton
réndé besimin e publikut né sistemin
arsimor, pavarésisht nése €shté rehabilituar

sipas parashikimeve t&€ Kodit Penal?

16

Germa ¢, Pika 1, Neni
61/1, Kreu X, Ligji
69/12 (shtuar me
44/23)

A pércaktohen me udhé&zim t& ministrit
pérgjegjés pér arsimin, veprat penale né

kuptim t& shkronjés “b” t& kétij neni?

17

Germa b, Pika 2, Neni
62, Kreu X, Ligji 69/12

A ka informuar institucioni arsimor prindin
pér kushtet e sigurisé, t& shéndetit dhe t&
mjedisit t& institucionit dhe kérkon
pérmbushjen e tyre, sipas standardeve t&

pércaktuara nga legjislacioni shqiptar.

18

Germa c, Pika 2, Neni
62, Kreu X, Ligji 69/12

A e ka informuar institucioni arsimor prindin
pér veprimtaring e fémijés s€ tij né
institucion dhe i ka kérkuar t€ japé pélqim
pér veprimtarité plotésuese dhe
jashtéshkollore qé organizon shkolla?

19

Germa ¢, Pika 2, Neni
62, Kreu X, Ligji 69/12

A ka véné institucioni arsimor né dijeni
prindin pér drejtimet kryesore t&
veprimtaris€ s€ institucionit dhe arritjet e
institucionit n¢ krahasim me institucione té

ngjashme?

20

Germa a, Pika 3, Neni
62, Kreu X, Ligji 69/12

A kujdeset prindi q¢ fémija i tij t& ndjeké
rregullisht institucionin arsimor dhe t&

mésojé rregullisht?

21

Germa b, Pika 3, Neni
62, Kreu X, Ligji 69/12

A e njofton prindi institucionin arsimor pér
ndryshime t& shéndetit dhe té sjelljes s&

fémijés sé tij?

22

Germa c, Pika 3, Neni
62, Kreu X, Ligji 69/12

A merr pjes€ prindi né takimet pér ¢éshtje

qé kané t& b&jné me fémijén e tij?

23

Germa ¢, Pika 3, Neni
62, Kreu X, Ligji 69/12

A kontribuon prindi né¢ mbarévajtjen e

mstitucionit?




Baza Ligjore

Pérshkruesit praktiké

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

24

Pika 1, Neni 63, Kreu
X1, Ligji 69/12 ( # me
48/18)

A ka mundésuar institucioni arsimor qé
femijét me aftési t€ kufizuara té arrijné
zhvillimin e plot€ t&€ potencialit intelektual e
fizik dhe t& pérmirésojné cilésing e jetés sé&
tyre, pér t’i pérgatitur pér gjithépérfshirje né

shogéri dhe né tregun e punés?

25

Pika 2, Neni 63, Kreu
X1, Ligji 69/12 ( # me
48/18)

A ka gené pérgjithésisht e pérkohshme
pérfshirja e fémijéve me aftési t€ kufizuara
né institucionet e arsimit t& specializuar pér
ta?

26

Pika 2, Neni 63, Kreu
X1, Ligji 69/12 ( # me
48/18)

A ka gené parésore pérfshirja dhe integrimi i
femijéve me aftési t&€ kufizuara né kopshtet

dhe shkollat e zakonshme té arsimit bazé?

27

Pika 3, Neni 63, Kreu
X1, Ligji 69/12 ( # me
48/18)

A u &shté garantuar nxénésve me aftési t&
kufizuara né dégjim, shikim dhe komunikim
e drejta e edukimit n€ gjuhén e shenjave, e
drejta e pérdorimit t€ shkrimit Brail, si dhe e
mjeteve didaktike né& formé elektronike t&
specializuara, né funksion t& edukimit t&

tyre?

28

Neni 64, Kreu XI, Ligji

69/12

A u éshté siguruar nxénésve me aftési té
kufizuara arsimimi né shkollat e arsimit t&
mesém té larté, sipas kritereve t& miratuara
nga ministri i arsimit dhe ministri i

shéndetésisé?

29

Pika 2, Neni 64, Kreu
X1, Ligji 69/12

A géndron nxénési me aftési t€ kufizuara né
shkolla té specializuara deri né moshén 19

vjeg?

30

Pika 3, Neni 64, Kreu
X1, Ligji 69/12

A ka krijuar njésia arsimore vendore njé
komision, t&€ pérbéré nga mjeké, psikologg,
mésues dhe specialisté pér fémijét me aftési
t& kufizuara, i cili, pasi ka shqyrtuar
kérkesén e prindit ose t& drejtorit t&
mstitucionit arsimor, ka dhéné
rekomandimet pérkatése pér ndjekjen nga
fémija t&€ njé€ institucioni arsimor té&

zakonshé&m apo té specializuar?

31

Pika 4, Neni 64, Kreu
XI, Ligji 69/12

A e kané marré€ vendimin prindérit nése
fémija i tyre me aftési té kufizuara do t&
ndjeké njé institucion té specializuar ose té

zakonshém té arsimit baz&?




Baza Ligjore

Pérshkruesit praktiké

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

32

Pika 4, Neni 64, Kreu
X1, Ligji 69/12

A kané mundur prindérit t& largojné né ¢do
kohé& nga shkolla fémijén, kur kané gjykuar
se ai nuk pérfiton nga mésimet ose ka

mundési t€ tjera mé t€ mira.

33

Pika 6, Neni 64, Kreu
X1, Ligji 69/12

A u ka siguruar njésia arsimore vendore,
sipas kritereve dhe procedurave té
pércaktuara me udhézim té pérbashkét té
ministrit t€ arsimit dhe t€ ministrit t&
shéndetésisé, arsimim né shtépi nxénésve qé
nuk kané mundur té ndjekin nj& shkoll¢ t&
zakonshme ose t& specializuar t& arsimit

bazé?

34

Pika 1, Neni 64/1,
Kreu XI, Ligji 69/12
(shtuar me 44/23)

A mbéshtet gendra burimore arsimimin e
fémijéve me aftési t& kufizuara, duke
pé€rmirésuar né vijimési rezultatet e t& nx&nit
dhe i pérgatis¢ ata pér gjithépérfshirjen dhe
aftésimin pér jetén, duke zhvilluar aftésité e
duhura né t€ gjitha fushat e pérditshmérisé
sé tyre, sipas legjislacionit n€ fuqi pér

aksesueshmériné dhe mosdiskriminimin?

35

Pika 2, Neni 64/1,
Kreu XI, Ligji 69/12
(shtuar me 44/23)

A jané hapur gendrat burimore si
institucione arsimore parauniversitare, me
urdhér t& ministrit pérgjegjés pér arsimin
dhe ofrojné arsim special dhe shérbime pér
fémijé me aftési t& kufizuara, sipas
legjislacionit né& fuqi pér aksesueshméring e

personave me aftési t& kufizuara?

36

Pika 3, Neni 64/1,
Kreu XI, Ligji 69/12
(shtuar me 44/23)

A kané gendrat burimore punonjés t&
specializuar n€ aftésing e kufizuar, si
mésues t€ arsimit special, mjeké, punonjés
té shérbimit psikosocial, terapisté, qé
ofrojné shérbime mbéshtetése dhe
rehabilituese t& specializuara pér fémijét me
aftési té kufizuara edhe né shkollat e

zakonshme?

37

Pika 4, Neni 64/1,
Kreu XI, Ligji 69/12
(shtuar me 44/23)

A kané siguruar gendrat burimore
mbéshtetje pér gjithépérfshirjen né kuadér
té burimeve g€ kané né¢ dispozicion, n€ bazé
t& kérkesave t¢ institucioneve arsimore
parauniversitare, q& arsimojné nx&nésit me

aftési té kufizuara?




Vlerésimi

Nr
Baza Ligjore Pérshkruesit praktiké (Po/Jo/Nuk Komente
Aplikohet)
A jané pércaktuar me vendim t& Késhillit t&
. ) Ministrave kriteret dhe procedurat pér
Pika 5, Neni 64/1, ) . ) L
. hapjen, mbylljen; riorganizimin e

38 | Kreu XI, Ligji 69/12

(shtuar me 44/23)

institucioneve té€ arsimit si dhe ményrén e
organizimit dhe funksionimit t& gendrave

burimore?

39

Neni 65, Kreu XI, Ligji
69/12

A mésojné nxénésit me aftési t€ kufizuara
sipas planit mésimor e programeve l&ndore
té zakonshme, té pérshtatura pér ta, ose
sipas planit mésimor ¢ programeve léndore

t& specializuara pér ta?

40

Pika 2, Neni 65, Kreu
XI, Ligji 69/12

A &sht€ hartuar programi i personalizuar pér
nxénésin me aftési té kufizuara né
institucionet arsimore t& zakonshme, nga njé
komision, né& pérbérje t& t& cilit jané mésues
té fushave t&€ ndryshme té t& nxénit té

institucionit ¢ psikologg?

41

Pika 2, Neni 65, Kreu
XI, Ligji 69/12

A &shté béré hartimi i kétij programi né

bashképunim me prindérit ¢ nx&nésit?

42

Pika 2, Neni 65, Kreu
X1, Ligji 69/12

A &shté€ vendosur ndryshimi i programit té
personalizuar brenda nj€ institucioni arsimor
nga komisioni brenda institucionit, né

bashk&punim me prindérit e fémijés?

43

Pika 3, Neni 65, Kreu
X1, Ligji 69/12

A u éshté siguruar nxénésve me aftési té
kufizuara mésues ndihmés dhe shérbim
rehabilitues, sipas kritereve t& pércaktuara

me udhézim té ministrit?

44

Pika 3, Neni 65, Kreu
X1, Ligji 69/12

A jané certifikuar punonjésit arsimoré té
institucioneve, g€ kané nxénés me aftési t&
kufizuara, n€ programe trajnimi pér trajtimin

e nxénésve me aftési té kufizuara?

45

Pika 4, Neni 65, Kreu
X1, Ligji 69/12

A u ka siguruar njésia pérkatése bazé e
geverisjes vendore, nxénésve me aftési t&
kufizuara mjediset e pérshtatshme té
mésimdhénies e t& t& nxénit, sipas

standardeve t& pércaktuara nga ministria?

46

Pika 1, Neni 66, Kreu
XII, Ligji 69/12

A &shté béré né pérputhje me ligjin nr.
9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e t&
dhénave personale”, i ndryshuar, mbrojtja
dhe pérpunimi i t& dh&nave personale t&
nxénésve dhe punonjésve né sistemin

arsimor?




Baza Ligjore

Pérshkruesit praktiké

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

47

Pika 2, Neni 66, Kreu
XII, Ligji 69/12

A ikané dhéné nxénésit t& dhénat personale,

sipas pikés 1, t& kétij neni?

48

Pika 2, Neni 66, Kreu
XII, Ligji 69/12

A ika njoftuar institucioni arsimor
paraprakisht personat pér kété detyrim
ligjor?

49

Pika 3, Neni 66, Kreu
XII, Ligji 69/12

A ika mbledhur e pérpunuar institucioni
arsimor t€ dhénat personale t& personave, té
pércaktuar me udhézim t&€ ministrit, dhe a i
ka vendosur ato n¢ dokumentet zyrtare, si

dhe né dosjen vetjake té personit?

50

Pika 4, Neni 66, Kreu
XII, Ligji 69/12

A &shté dhéné pélqimi pér t’i pérdorur t&
dhénat personale nga veté personi, kur ka
mbushur moshén tetémbédhjeté vjeg?
Pérndryshe a éshté dhéné pélqimi pér t’i
pérdorur t€ dhénat personale nga prindérit e

nxénésit?

51

Pika 4, Neni 66, Kreu
XII, Ligji 69/12

A &shté paraqitur pélgimi me shkrim?

52

Pika 1, Neni 67, Kreu
XII, Ligji 69/12

A ié&shté dhéné e drejta personit t& njihet
me t& dhénat e tij personale, q& disponon

institucioni arsimor pérkatés?

53

Pika 2, Neni 67, Kreu
XII, Ligji 69/12

A kané véné punonjésit e institucionit
arsimor né dispozicion té t& tjeréve, jashté
institucionit, t& dhéna personale t& njé
personi, duke treguar identitetin e tij, me
pérjashtim t& rasteve kur personi ka

paragqitur kérkesén ose ka dhéné pélqimin?

54

Pika 3, Neni 67, Kreu
XII, Ligji 69/12

A u ka dérguar drejtuesi i institucionit
arsimor zyrtarisht institucioneve, qé
pércaktohen me udhézim t& ministrit, t&

dhéna personale pa identifikuar personat?

55

Pika 4, Neni 67, Kreu
XII, Ligji 69/12

A e zbulojné identitetin e personit rezultatet
e nxénésve né provimet kombétare dhe té
dhénat e tyre pér hyrjen né institucionet e
shkollave t& larta, si dhe rezultatet e

mésuesve né provimet e kualifikimit?

56

Pika 5, Neni 67, Kreu
XII, Ligji 69/12

A ka dhéné punonjési i institucionit arsimor
t& dhéna pér arritjet mésimore dhe sjelljen e
nj€ nxénési t€ institucionit arsimor né
ményré publike ose t’ia keté dhéné ato njé

personi t€ vecanté?




Baza Ligjore

Pérshkruesit praktiké

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

57

Pika 6, Neni 67, Kreu
XII, Ligji 69/12

A u jané véné né dispozicion t&€ dhénat
personale t€ njé grupi personash
institucioneve t€ tjera pér studime, vetém
pas miratimit me shkrim t& drejtorit t&
institucionit arsimor, pa zbuluar identitetin e

tyre?

58

Neni 68, Kreu XIII,
Ligji 69/12

A jané vlerésuar si rast i neglizhencés
prindérore dhe a jané trajtuar né pérputhje
me ligjin nr.10 347, dat& 4.11.2010 “Pé&r
mbrojtjen ¢ t& drejtave t&€ fémijés mos
regjistrimi dhe mungesat e paarsyeshme t&
fémijés né mésim p&r mé shume se 25 pér
qind t& oréve mésimore gjaté nj& viti
shkollor?

59

Pika 1, Neni 69, Kreu
X111, Ligji 69/12

A pérbén kundérvajtje administrative hapja
dhe ushtrimi i veprimtarisé sé& institucionit
arsimor privat pa licensén pérkatése, sipas

kétij ligji?

60

Pika 1, Neni 69, Kreu
XIII, Ligji 69/12

A dénohet kundérvajtési me dénim
administrativ kryesor gjobé, né vlerén nga
500 000 deri n& 1 000 000 leké, dhe me
dénim administrativ ploté€sues “ndérprerjen

e menjéhershme t& veprimtarisé™?

61

Pika 2, Neni 69, Kreu
XII1, Ligji 69/12 (# me
44/23)

A merret nga institucionit pérgjegjés pér
ofrimin dhe sigurimin e shérbimit arsimor né
vend me konstatimin e shkeljes nga
inspektori i autorizuar nga institucioni
pérgjegjés pér ofrimin dhe sigurimin e
shérbimit arsimor sipas legjislacionit pér
inspektimin, vendimi pér dénimin e

kundérvajtésit, sipas pikés 1 t& kétij neni?

62

Germa a, Pika 1, Neni
70, Kreu XIII, Ligji
69/12 (# me 44/23)

A pérbén kundérvajtje administrative, qé
konstatohet dhe dénohet nga inspektori i
autorizuar nga institucioni pérgjegjés pér
ofrimin dhe sigurimin e shérbimit arsimor né
arsimin parauniversitar me kéto dénime
administrative kryesore:paralajmérim;
Shkelja e kérkesave ligjore pér veprimtariné

e institucioneve arsimore private?




Baza Ligjore

Pérshkruesit praktiké

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

63

Germa b, Pika 1, Neni
70, Kreu XIII, Ligji
69/12 (# me 44/23)

A konsiderohet kundérvajtje administrative,
shkelja e kérkesave ligjore pér veprimtaring
e institucioneve arsimore private qé
konstatohet dhe dénohet nga inspektori i
autorizuar nga institucioni pérgjegjés pér
ofrimin dhe sigurimin e shérbimit arsimor né
arsimin parauniversitar me kéto dénime
administrative kryesore: gjob& né vlerén nga
10 000 deri n& 100 000 lek&?

64

Germa b, Pika 2, Neni
70, Kreu XIII, Ligji
69/12 (# me 44/23)

A vendos inspektori i autorizuar nga
institucioni pérgjegjés pér ofrimin dhe
sigurimin e shérbimit arsimor né arsimin
parauniversitar q€ dénimi administrativ
kryesor, sipas pikés 1 t& kétij neni, t&
shogérohet me urdhérimin e subjektit t&
inspektimit pér t& korrigjuar shkeljet e
konstatuara dhe eliminuar pasojat e tyre,
duke pércaktuar edhe njé¢ afat t&€ arsyeshém
pér kété qe€llim?

65

Pika 3, Neni 70, Kreu
XII1, Ligji 69/12 (# me
44/23)

A propozon institucioni pérgjegjés pér
ofrimin dhe sigurimin shérbimit arsimor,
nése éshté paré e nevojshme, dénimin
administrativ plotésues t& pezullimit apo
heqjes sé licensés pér ushtrimin e
veprimtaris€, né rast t€ konstatimit t&
shkeljeve t& rénda, qé p&rb&jné mosplotésim
t& kushteve t& licensimit pér institucionin
arsimor privat, nése inspektori i autorizuar
nga institucioni pérgjegjés pér ofrimin dhe
sigurimin e sh&rbimit arsimor n& arsimin
parauniversitar ka marré vendimin pér
dénimin e kundérvajtésit, me dénimin
kryesor t& parashikuar nga shkronja “b” e
pikés 1 t& kétij neni?

66

Pika 3/1, Neni 70,
Kreu XIII, Ligji 69/12
(# me 44/23)

A &shté ndjekur procedura nga inspektori i
autorizuar nga institucioni pérgjegjés pér
ofrimin dhe sigurimin e shérbimit arsimor,
sipas pikave 1, 2 dhe 3 t& kétij neni, sipas
legjislacionit pér inspektimin?

67

Pika 4, Neni 70, Kreu
X111, Ligji 69/12

A e ka fituar licensén pér vitin pasardhés
shkollor institucioni arsimor privat, licensa e
té cilit éshté pezulluar, pasi ka plotésuar
kushtet e licensimit?
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Aplikohet)
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68

Pika 5, Neni 70, Kreu
X111, Ligji 69/12

A ika vendosur nxénésit né institucione té
tjera arsimore, publike ose private
institucioni arsimor vendor, pérgjegjés pér
arsimin parauniversitar, pérkatés, né rast té

pezullimit dhe/ose hegjes sé& njé license

69

Pika 5, Neni 70, Kreu
X111, Ligji 69/12

A jang pérballuar nga garancia bankare e
institucionit arsimor privat t&€ mbyllur
shpenzimet pér pérfundimin e atij viti
shkollor, pér t& gjithé nxénésit e regjistruar

né até shkollg private?

70

Pika 5, Neni 70, Kreu
XIII, Ligji 69/12

A jané kryer modalitetet e transferimit té

nxénésve bazuar né udhézimin e ministrit?

71

Germa a, Pika 1, Neni
71, Kreu XIII, Ligji
69/12 (# me 44/23)

A &shté konsideruar kundérvajtje
administrative nga drejtori i institucionit
arsimor publik shkelja e kérkesave ligjore
pér veprimtarin€ e institucioneve arsimore
publike, gé konstatohet dhe dénohet nga
inspektori i autorizuar nga institucioni
pérgjegjés pér ofrimin dhe sigurimin e
shérbimit arsimor, sipas legjislacionit pér
inspektimin me dénimin administrative

kryesor “paralajmérim”?

72

Germa b, Pika 1, Neni
71, Kreu XIII, Ligji
69/12 (# me 44/23)

A &shté konsideruar kundérvajtje
administrative nga drejtori 1 institucionit
arsimor publik shkelja e kérkesave ligjore
pér veprimtaring e institucioneve arsimore
publike, q¢ éshté konstatuar dhe dénuar nga
inspektori i autorizuar nga institucioni
pérgjegjés pér ofrimin dhe sigurimin e
shérbimit arsimor, sipas legjislacionit pér
inspektimin me dénimin administrativ
kryesor “gjobé, né vlerén e gjysmés sé

pagés mujore”?

73

Pika 2, Neni 71, Kreu
X1, Ligji 69/12

A &shté zbatuar pika 2 e nenit 70 edhe né
kété rast?

74

Pika 3, Neni 71, Kreu
XII1, Ligji 69/12 (# me
44/23)

Pérveg zbatimit t& dénimit administrativ,
sipas pikés 1 t&€ kétij neni, a ka informuar
institucioni pérgjegjés pér ofrimin dhe
sigurimin e shé&rbimit arsimor n€ arsimin
parauniversitar pér shkeljet e konstatuara
edhe institucionin arsimor vendor,
pérgjegj€s pér arsimin parauniversitar,

pérkatés?
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75

Pika 3, Neni 72, Kreu
XIV, Ligji 69/12

A e kang pérshtatur institucionet arsimore
private dhe institucionet arsimore private
plotésuese, t& licensuara pérpara hyrjes né
fuqi té ligjit nr. 10 081, dat& 23.2.2009 “Pér
lejet, licensat dhe autorizimet né Republikén
e Shqipéris€”, dhe ato t&€ licensuara me ligjin
e sipérpérmendur, dokumentacionin e
organizimit dhe t€ funksionimit institucional,
si dhe até mésimor, né pérputhje me kété
ligj, brenda 9 muajve nga hyrja né fuqi e
kétij ligji?

76

Pika 5, Neni 72, Kreu
X1V, Ligji 69/12

A e ka formimin pérkatés universitar, a ka
ruajtur vendet e punés dhe a u &shté
nénshtruar trajnimeve pér pérditésimin e
dijeve g¢ lidhen me profesionin, personeli
mésimdhénés, qé éshté i punésuar me

kontraté t& pérhershme?

77

Pika 5, Neni 72, Kreu
X1V, Ligji 69/12

A vlen ky pércaktim edhe pér mésuesit qé
kané pérfunduar arsimin e larté pedagogjik
3-vjegar, pérpara hyrjes n€ fuqi t& sistemit
té Bolonjés?

78

Pika 6, Neni 72, Kreu
X1V, Ligji 69/12 (#
me48/20)

A ka ruajtur vendet e punés dhe u &shté
nénshtruar trajnimeve pér pérditésimin e
dijeve g¢ lidhen me profesionin personeli
mésimdhénés, q€ éshté i punésuar me
kontraté t& pérhershme dhe qé ka mbaruar
njé shkoll¢ t& mesme pedagogjike ose
shkollg tjetér t& profilizuar pér mésuesi, si¢
jané shkollat e mesme t€ muzikés, artistike,
t& gjuhéve t& huaja dhe fizkulturés, dhe qé
ka fituar tri shkallét e kualifikimit?

79

Pika 6, Neni 72, Kreu
X1V, Ligji 69/12 (#
me48/20)

A 1 é&shté njohur personelit mésimdhénés, qé
ka pérfunduar studimet universitare né ish-
institutet e larta pedagogjike, diploma e
pérfituar si arsim i larté, teté semestra, pér

efekt page.
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